⌘ P. 502 ED. POTTER, 420-421 ED. PARIS. <sup>a</sup> Isa. LV, 6, 7, 9. <sup>b</sup> Gal. v, 5, 6. <sup>c</sup> Heb. vi, 11, 20.  
<sup>d</sup> Prov. i, 33. <sup>e</sup> I Cor. xi, 1.

(81) Χριστῷ. Χριστῷ Ἰησοῦ, Galat.

(82) Ἡ πανάρτετος Σοφία. Sic Clemens Romanus **D**  
sub finem prioris Epistolæ: Οὕτως γὰρ λέγει ἡ  
πανάρτετος Σοφία. *Ita siquidem dicit Sapia  
omnem virtutem complectens.* Post quem, librum  
Proverbiorum, πανάρτετον Σοφίαν appellarunt, non  
solum Clemens Alexandrinus, sed etiam Hagesip-  
pus, Irenæus, καὶ ὁ πᾶς τῶν ἀρχαίων χορὸς, *et totius  
antiquorum chorus*, apud Eusebium *Hist. eccles.*  
lib. iv, cap. 18. Conf. quæ ad Clementem Romanum  
adnotavit Cotelerius.

(83) Ὁ δ' ἐμ. Vide, quæ superius in pag. 342  
edit. Paris. adnotata sunt. COLLECT.

(84) Πεποιθώς. Abest a Prov. i, 33, ubi tamen  
adnotat Flaminius Nobilius, in scholio quodam hæc  
exstare, ἀναπαύσθαι ἐν εἰρήνῃ πεποιθώς.

(85) Διὰ τοῦ κατασκηνώσει τῇ λέξει. Clarius  
divise, δι' ἃ, quapropter: inquit Sylburg. Rectius  
legetur, ἐπὶ τῇ τοῦ κατασκηνώσει λέξει. Lowth.

(86) Ἦμεῖς. Illa etiam Pauli verba respicere  
videtur Clemens, quæ occurrunt I Cor. iii, 22, 25:

*A* quæ impius vias suas, et convertatur ad Dominum,  
et misericordiam consequetur, usque ad: *Cogitata  
vestra a cogitatione mea* <sup>a</sup>. Nos ergo, ex præclari  
Apostoli sententia, *ex fide spem justitiæ expecta-*  
*mus: in Christo enim neque* **181** *circumcisio ali-*  
*quid valet, neque præputium, sed fides, quæ per di-*  
*lectionem operatur* <sup>b</sup>. *Cupimus autem unumquemque*  
*vestrum eandem ostendere sollicitudinem ad exple-*  
*tionem spei, usque ad illud: Secundum ordinem*  
*Melchisedec factus pontifex in æternum* <sup>c</sup>. Paulo  
quoque similiter dicit *Sapientia omni virtute plena:*  
*Qui autem me audit, habitabit in spe confidens* <sup>d</sup>.  
*Spei enim restitutio, spes dicta est æquivoce: pro-*  
*pterea huic dictioni, ✕ habitabit, pulcherrime*  
*adjecit, confidens: ostendens eum, qui est hujus-*  
*modi, requieverit, recepta ea spe, quam sperabat.*  
**B** *Quare etiam subjungit: Et quiescat secure ab omni*  
*malo.* Aperte autem dicit Apostolus in priori ad  
Corinthios: *Imitatores mei estote, sicut et ego*  
*Christi* <sup>e</sup>: ut illud efficiatur: *Si vos mei, ego au-*  
*tem Christi; vos ergo estis Christi imitatores,*  
*Christus vero Dei. Deo ergo assimilari, ut, quoad*  
*fieri potest, fiat quis justus et sanctus cum prudentia,*  
*statuit esse scopum fidei; finem autem, eam, quæ*  
*sit per fidem, promissi restitutionem. Ex his ergo*  
*fontes eorum, qui de fine decreverunt, quos prius*  
*diximus, scaturiunt. Sed de his quidem satis est.*